
令和２年（2020年）５月１日 

 

保護者の皆様へ 

 

北海道苫小牧東高等学校長 森   浩 之 

 

臨時休業期間の延長について（お願い） 

新緑の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

また、日頃から本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、既に新聞報道等でご存じの方もいらっしゃることと思いますが、北海道教育委員会

からの通知により、本校においても次のとおり臨時休業期間を延長いたします。 

なお、５月11日（月）以降の対応については、国の緊急事態宣言の取扱いや道の対策など

を踏まえ、道教委から通知があり次第、追って連絡いたします。 

つきましては、お子様並びにご家族の皆様の健康と安全を第一にお過ごしいただき、併せ

てお子様の家庭学習にお力添えをいただきますようお願い申し上げます。臨時休業中の諸連

絡につきましては、本校ホームページに掲載いたしますので、随時ご確認ください。 

ご不明な点がございましたら、お手数ですが下記連絡先にお問い合わせください。 

 

記 

１ 休業期間 

令和２年５月７日（木）～５月10日（日） 

２ お 願 い 

(1) 健康管理について 

  起床、就寝、食事など、規則正しい生活を送らせてください。 

また、手洗いの励行、マスクの着用、朝晩の検温を継続させてください。 

加えて、安全な環境下で体力の保持に努められるよう、お力添え願います。 

(2) 外出について 

原則、自宅で過ごすこととし、やむを得ず外出する場合は「密閉された空間」「人が密

集する場所」「人と密接する場面」を必ず避けるよう、強くご指導願います。 

(3) 学習について 

  学習課題（追加分）を本校ＨＰ上に掲載しますので、随時確認させてください。 

  授業動画の配信をしております。積極的な活用を促してください。 

  動画を視聴して分からないところがありましたら、電話等での質問にも応じます。 

(4) 部活動について 

  臨時休業中の部活動はありません。  

(5) インターネットの安全・安心な利用について 

ＳＮＳなど、細心の注意を払って適切に利用するようご指導願います。 

(6) 臨時休業中の相談について 

よろしければ、ＨＲ担任、養護教諭、部活動顧問など本校職員に相談してください。 

家庭訪問または学校にお越しいただいての相談にも応じられます。 

また、子ども相談支援センター（0120-388-256）は２４時間、無料で相談できます。 

３ 連 絡 先 

  北海道苫小牧東高等学校 教頭 五 條 政 人 



  ＴＥＬ：０１４４－３３－４１４１ 


